2

	Mẫu số 01/LĐNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ VAY VỐN HỖ TRỢ
ĐI LÀM VIỆC Ở NƯỚC NGOÀI THEO HỢP ĐỒNG
Kính gửi: ..............................................................
Họ và tên: ..........................................................................................................
Ngày, tháng, năm sinh: ... /...  /........   Dân tộc: ......... ;  Giới tính: .....................
Thẻ căn cước/Căn cước công dân số: ................................................................
Ngày cấp: ... /... /........ ;  Ngày hết hạn: ... /... /........ ;  Nơi cấp: .........................
Nơi thường trú: ..................................................................................................
Nơi ở hiện tại: ....................................................................................................
Điện thoại: .........................................................................................................
I. Thông tin về đối tượng được vay vốn với mức lãi suất thấp hơn
☐ 1.1. Không thuộc đối tượng được vay vốn với mức lãi suất thấp hơn.
☐ 1.2. Thuộc đối tượng được vay vốn với mức lãi suất thấp hơn, cụ thể:
☐  Người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo.
☐  Người dân tộc Kinh thuộc hộ nghèo đang sinh sống tại địa bàn có điều
kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.
☐  Đối tượng khác (nếu có): ........................................................................
2. Thông tin hỗ trợ từ ngân sách nhà nước
☐ 2.1. Không được hỗ trợ từ ngân sách nhà nước.
☐ 2.2. Được hỗ trợ từ ngân sách nhà nước, cụ thể:
a) Đối tượng được hỗ trợ từ ngân sách nhà nước
☐  Người có công với cách mạng, thân nhân của người có công với cách mạng.
☐ Người dân tộc thiểu số.
☐ Người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo.
☐ Người có đất thu hồi thuộc đối tượng được hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi
nghề và tìm kiếm việc làm theo quy định của pháp luật về đất đai.
☐ Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.
☐ Thanh niên tình nguyện hoàn thành nhiệm vụ thực hiện chương trình,
dự án phát triển kinh tế - xã hội.
☐ Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.
☐ Thanh niên tình nguyện hoàn thành nhiệm vụ thực hiện chương trình,
dự án phát triển kinh tế - xã hội.
☐ Trí thức trẻ tình nguyện sau khi hoàn thành nhiệm vụ công tác tại khu
kinh tế - quốc phòng.
☐ Đối tượng khác (nếu có): ......................................................................
b) Số tiền được hỗ trợ từ ngân sách nhà nước
☐ Số tiền đã nhận/ sẽ nhận từ ngân sách nhà nước: .................. đồng.
Chi tiết[footnoteRef:1]: .................................................................................................... [1:  Kê khai đầy đủ, chi tiết nội dung, số tiền được hỗ trợ phù hợp với quy định.]

☐ Được hỗ trợ từ ngân sách nhà nước nhưng không đề nghị nhận tiền.
3. Thông tin về nhu cầu vay vốn
Tôi có nhu cầu vay vốn để đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng số ................. tại quốc gia/vùng lãnh thổ .......................... ký ngày ...../...../.......với doanh nghiệp dịch vụ, tổ chức sự nghiệp đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài: .............................................,địa chỉ: ........................, trong thời hạn ............... tháng.
4. Đề nghị vay vốn
a) Đề nghị Ngân hàng cho vay số tiền: ................................................ đồng[footnoteRef:2] [2:  Số tiền đề nghị vay vốn đã loại trừ các khoản được hỗ trợ từ ngân sách nhà nước.
]

(Bằng chữ: ........................................................................................................)
b) Thời hạn vay: ............ tháng.
c) Định kỳ hạn trả gốc: ............ tháng/kỳ; Trả lãi: hàng tháng.
d) Tài sản bảo đảm tiền vay (nếu có):
	Stt
	Tên tài sản
	Số lượng
	Giá trị ước tính
(đồng)
	Giấy tờ về tài sản

5. Tôi cam kết những nội dung kê khai trên là đúng sự thực và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung đã kê khai; sử dụng vốn vay đúng mục đích, trả nợ gốc và lãi đầy đủ, đúng thời hạn theo quy định của NHCSXH./.

	….., ngày … tháng … năm …..
NGƯỜI ĐỀ NGHỊ VAY VỐN
(Ký và ghi rõ họ tên)